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PRISHTINE - PRISTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosovo/ Republic of Kosovo

Késhilli Prokurorial i Kosovés/ Tuzilacki Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council

Késhilli Prokurorial i Kosovés, né bazé té nenit 4, paragrafi 1.27 té Ligjit nr. 03/1.-224
pér Késhillin Prokurorial t& Kosovés dhe né bazé té nenit 9, paragrafi 2 té Ligjit
nr.05/L-035 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr. 03/L-224 pér Késhillin
Prokurorial té Kosovés, nxjerr kété:

UDHEZIM ADMINISTRATIV NR.02/2018 PER
PERDORIMIN E AUTOMJETEVE ZYRTARE TE SISTEMIT PROKURORIAL

Neni 1
Qéllimi

Udhézimi Administrativ ka pér qéllim pércaktimin e rregullave pér pérdorimin efikas
dhe ekonomizimin e shpenzimeve, pér pérdorimin e automjeteve zyrtare té sistemit
prokurorial.

Neni 2
Fushéveprimi

Ky udhézim do té zbatohet nga té gjithé té punésuarit né sistemin prokurorial té
Kosovés.

Neni 3
Zyrtarét qé kané té drejté té pérdorin automjetet zyrtare

1. Kryesuesi i Késhillit dhe Kryeprokurori i Shtetit e pérdorin automjetin zyrtar né
¢do kohé veté, apo me personin e autorizuar, i cili ngarkohet dhe éshté pérgjegijés
pér pranimin dhe mirémbajtjen e automjetit né pajtim me kété udhézim.
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Prokurorét e Zyrés sé Kryeprokurorit té Shtetit, kryeprokurorét e prokurorive té
té gjitha niveleve, anétarét e Késhillit, Drejtori i Sekretariatit dhe Drejtori i Njésitit
¢ pérdorin automjetin zyrtar pér nevoja zyrtare, né ¢do kohé, veté, apo me
personin e autorizuar, i cili ngarkohet dhe éshté pérgjegjés pér pranimin dhe
mirémbajtjen e automjetit né pajtim me kété udhézim.

3. Prokuroréve té Prokurorisé Speciale té Republikés s¢ Kosovés, pér shkak té
pérfaqésimit té rasteve né téré territorin e Republikés sé Kosovés, né raste té
caktuara u lejohet mbajtja e veturés pas orarit zyrtar, pérfshiré pérfagésimin e
rasteve, me aprovimin paraprak té Kryeprokurorit té PSRK-s¢ dhe pas njoftimit té
Drejtorit té SKPK-sé.
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Prokurorét 1 pérdorin automjetet zyrtare vetém pér kryerjen e detyrave t& punés.
Kéto automjete drejlohen nga vozitési i prokurorisé pérkatése apo né raste té
caktuara mund & drejtohen nga veté prokurori, duke pérjashtuar vajten dhe
ardhjen né puné.

Zyrtarét administrativé né sistemin prokurorial mund ¥i pérdorin automjetet
zyrtare pér kryerjen e detyrave 1€ pérditshme brenda orarit (& punés. Kéto
automjete mund té drejtohen nga zyrtarét ose sipas nevojés edhe nga vozitésit.

Né€ raste t& caktuara, pér shkak t& specifikave 1 vecanta & punés, zyrtardt
administrativé me vendim t& Drejtorit t& Sekretariatit mund & pérdorin automjetet
edhe jashté orarit t¢ punds,

Neni 4
Ményra e pérdorimit t€ automjeteve zyrtare

Automijetet e sistemit prokurorial shérbejné pér kryerjen e detyrave zyrtare brenda
dhe jashté territorit t&¢ Kosovés, ndérkaqg pérdoruesit e tyre dubet ¥ shfrytézojné
né ményré sa mé 16 drejté, ekonomike dhe efikase.

T¢ gjithé personat zyrtaré, té cilét pérdorin automjetet zyrtare pér udhétime
zyrtare jashté vendit duhet 18 plotésoné formularin pér pérdorimin ¢ automjeteve
jashté vendit (Shtojca 1) dhe t& kené siguruar autorizimin nga Drejtori i
Sekretariatit, pérjashlimisht Drejlorit t& Sckretariatit, & cilit autorizimin pér
pérdorimin e automjetit jashté vendit ia léshon Kryesuesi i Késhillit.

Pérveg simboleve dhe shenjave t¢ miratuara uga Késhilli, automjetet zyrtare nuk
mund té kené asnjé simbol dhe shenjé fetér dalluese.

Té gjithé personat zyrtarg, té cilét pérdorin automjetel zyrtare duhen té respektojné
té gjitha rregullat e qarkullimit rrugor té pércaktuara me ligj.

Askush nuk mund t€é pérdoré automijetet zyriare pa patenté shoferé té viefshém @
njohur nga auloritetet kompetente t& Republikés sé¢ Kosovés ose ato
nddrkombétare, si dhe pa autorizimin pér ngasjen e automjeteve zyrlare té sistemit
prokurorial. '

Neni 5
Pajisja e prokurorive me vetura

Késhilli pgrmes Sekrelariatit i ofron automjete prokurorive t& Kosovés pér qéllimet
st né vijime

1.1. Pér pérfagésim, varésisht nga regjioni q¢ mbulon prokuroria pérkatése;

1.2, Pér kujdestari;

1.3, Pér nevojat e prokuroréve né kryerjen e detyrave & punés lidhur me
funksionimiin e sistemit prokurorial, varésisht nga nunwi i tyre nd
prokuroriné pérkatése;
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1.4. Pér nevojat e Zyrés pér Mbrojtje dhe Ndihmé t& Viktimave varésisht nga
regjioni qé mbulon, pérfshiré kujdestariné dhe

1.5, Administratén e prokurorisé, varésishi nga numri i tyre né prokuroring
pérkatése.

Automjell 1 caktuar pér kujdestari do t& jeté i shénuar me logon e Prokurorit té
Shtetit.

Neni 6
Transportimi i personave t€ jashtém

N¢ automjetet e sistemit prokurorial ndalohet bartja e personave jozyrtaré.

Personat zyrtaré, & cilét nuk jang pjesé e sistemit prokurorial, por qé udhétojné né
njié automjet zyrtar; duhet t& nénshkruajng “Formularin e pérgjithshém 8 lirimit”,
i cili ¢ liron sistemin prokurorial nga pérgjegjésia pér humbije, démtim, léndim ose
vdekje té personit t& jashtém (Shtojca 2).

Neni 7
Procedura e marrjes sé automjeteve zyrtare né pérdorim

Cdo zyrtar I sistemit prokurorial, i cili ka nevojé té pérdoré automjetin pér njé ose
disa udhétime zyrtare, brenda orarit t& punds, sé pari, duhet t& plotésojé
formularin - kérkesén pér shérbime té vozitjes (Shtojca 3), e cila sigurohet nga
Udhéhegési i Zyrés pér Transport dhe Administratori i Prokurorisé.

Zyrtarét e sistemit prokurorial qé shfrytézojn# automjetet jané té oblignar qé veté
apo pérmes personave (€ autorizuar té vendosin 1€ gjitha té dhénat e kérkuara né
sistemin elektronik pér menaxhimin ¢ veturave.

Drejtuesit e automjeteve zyrtare jané € obliguar qé para pranim-dorézimit ¢
automjetit zyrtar dhe pasi & kené kryer kontrollin e automjetit duhet té sigurohen
sc automjeti éshté né gendje t& miré pune dhe duhet & plotésojné dhe
nénshkruajné formularin e gjendjes sé automjetit,

Prokurorét gé ndjekin trajnimin fillestar nuk kané t& drejté té shfrytézojné
automjetet zyrtare pér pjesémarrje né trajnim.

Neni 8
Mirémbajtja

Personat pérgjegjés - vozitésit e sistemit prokurorial obligohen t& béjné kontrollin
ditor t& automjetit dhe mirémbajtjen e tij.

1.1.Para pérdorimit t& automjetit duhet t€ béhet kontrolli, i cili pérfshin:

L'11. Nivelin e vajit té motorit;
1.1.2. Nivelin e ujit i sistemit t& ftohjes dhe t& pastrimit té xhamave;
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1.1.3. Nivelin e vajit t& sistemit 16 frenimit;

1.1.4. Nivelin e vajit t& sistemit t& timonit;

1.1.5. Fushat né tabelén e té dhiénave, posagérisht matésin e karburantit;

L.1.6. Dritat e pérparme, té pasme dhe t& lreguesve t& drejtimit;

1.1.7. Veglat pér ndregjen e defekteve dhe mjetet shtesé;

118, Rroténrezervg,

1.1.9. Buring;

1.1.10. Tabelén e kilomelrave pér servisimin ¢ ardhshém dhe

1.1.11. Kontrollin e jashtém (gomat, rrjedhjet e mundshme t¢ vajit, ujit dhe
démtimet (¢ tjera).

1.2, Gjate fillimit té drejtimit té autonyjetit té kontrollohet:

1.2.1. Sistemi i drojtimit (Himoni);
1.2.2. Frenat dhe
1.2.3. Ndri¢cimi.

Cdo perdorues i automjeteve zyrtare t@ sistemit prokurorial duhet t& raportojé te
Zyra e Transportit pér secilin démlim t& automjetit. N¢ rastet e aksidenteve
eventuale duhel & veprohet né pajtim me nenin 11 & kétij udhézimi
administrativ,

Neni 9
Servisimi

Pérgjegjés pér riparimin, administrimin dhe mirémbajtjen e automjeteve zyrtare
éshté Divizioni pér Shérbime t¢ Pérgjithshme népérmes Zyrés sé Transportit né
kuadér 1€ Sekretarialit té Késhillit.

Servisimi dhe rregullimi i automjeteve duhet t@ kryhet vetém né servisin e
pérzgjedhur nga Késhilli, sipas rregullave & prokurimit dhe shérbimeve té
zbatuara né Kosové.

Para dérgimit t¢ automjetit zyrtar né servisim duhet & plolésohet formulari pér
dérgimin e automjetit né servisimy, i cili gjenerohet nga sistemi elektronik pér
menaxhimin e veturave), ku shénohen t& dhénat e automjetit, tipi dhe numri i
regjistrimit, arsyeja ¢ dérgimit t8 automjetit né servis dhe pérshkrimi i defekteve 1
paragitura né automjet. Formulari pérgatitet nga Zyra e Transportit, ku
procedohet mé tutje pér ta dérguar automjetin nd servisin e pérzgjedhur dhe
origjinali i bashkéngjitet Iéndés pér procedim té métutjeshém.

Gjaté marrjes sé automjetit zyrtar nga servisi, vozitési apo zyrtari dubet @
verifikojé nése jané evituar defektet, pér €& cilat automjeti &shié dérguar né servis.

Né rastet e aksidenteve ose démtimeve té rénda duhet t8 lajmérohet Zyra e
Transportit nga pérdoruesit e automjetit, e mé tulje, kompania e sigurimeve, né té
cilén dshté siguruar automjeti, duhet té plotéschet formulari pér dérgim né servis.



b

Automjetet q¢ shpenzojné mé shumé sesa éshtd pércaktuar né dokumentacionin
teknik duhen t& testohen dhe pércaktohet normativi i shpenzimeve ose t¢ higen
nga garkullimi.

Neni 10
Raportimi

Vozitésit apo personat e autorizuar, né fillim t8 ¢do muaji, deri me datén shtaté (7)
duhet té dorézojné raportin, i cili gjenerohet nga sistemi elektronik pér
menaxhimin e veturave dhe pérfshin kilometrat, shpenzimet e pastrimit,
derivateve, kurse formulari i “fletudhétimit”pér pérdorimin e automjetit duhet t'i
dorézohet Zyrés sé Transportit.

Zyra e Transportit #shié e obliguar q¢ deri me datén shitaté (7) 16 muajit t'i mbledhé
té gjitha faturat e shpenzuara pér automjetet nga operatorét e kontraktuar.

Zyra ¢ Transportit pérgatit raporte wemujore gé pérfshijné shpenzimet e
derivateve, servisimif, kilometrat, aksidentet dhe ményrén e perdorimit t¢
automjetit dhe raporiet e tera sipas nevojés.

Neni 11
Parkimi i automjeteve zyrtare

T¢ gjitha automjetel zyrtare, pérjashtimisht atyre t& pércaktuara me nenin 3,
paragrafi 1 dhe 2, pas pérfundimit té orarit t& punés dhe punéve zyrtare, duhen té
parkohen dhe & géndrojngé né parkingun e prokurorive.

Celésat dhe dokumentacioni teknik i automjeteve menjéheré pas pérfundimit b8
udhétimit i dorézohen zyitarit pérgjegjés ose né mungesé & tij, vendosen né
vendin e caktuar pér kété qéllim. Nj& kopje e ¢elésave mbahet né Divizionin e
Shérbimeve t& Pérgjithshme né Sekretariatin e Késhillit te Zyra e Transportit.

Neni 12
Veprimet me rastin e aksidenteve

1. Né rastet kar automjeti zyrtar shié pérfshiré né aksident, pérdoruesi duhet:

1.1. Té ndalé automjetin dhe té géndrojé né vendin e aksidentit deri kur &8 arrijng
autoritetet policore dhe deri né pérfundimin e & gjitha procedurave 1@
méposhtme (pika 1.2,1.3,1.4,1.5,1.6, 1.7, 1.8, dhe 1.9), pérveg rasteve kur éshté
né rrezik integrileti (siguria) 1 tij\ saj;

1.2, T€ ofrojé ndihmén e paré personit/ave té Iénduar nése ai 8shi¢ né gjendje ta
béjé kéte;

1.3. T¢ raportojé aksidentin pérmes telefonit te Zyra e Transportit, e nése nuk
mund té lidhet me Zyrén e Transportit, raporton te Divizioni i Shérbimeve (¢
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Pérgjithshme ose sa mé shpejié gé té jeté e mundur t8 pércjellé porosing te njéri
nga eprorét.

1.4, Té informojé policing drejipérdrejt ose pérmes zyrtaréve té tjeré, né rast té
1éndimit (& palés sé treté ose démbmit t& pronés;

1.5. T'i ofrojé policisé ose personit t& treté té lénduar, ose t& démtuar, t¢ gjitha té
dhénat ¢ nevojshme dhe, sipas mundésisé, 't marré t& njéjtat nga pala ¢ Lretd
e nduar ose e démiuay;

1.6. Té mos marré asnjé zotim né lidhje me pérgjegjésing, por t'i 16 t& gjitha né
kompetencé té autoriteteve policore;

1.7. Té sigurojé brenda mundésive automjetin nga vijedhjet dhe, njékohésisht, L&
mos largohet apo té mos lejojé q¢ automjetet e tjera té pérfshira né aksident 8
largohen nga vendi i ngjarjes, pa ua marré té dhénat e duhura;

1.8. T¢ plotésojé formularin pér aksidentin, i cili gjenerohet nga sistemi elektronik
pér menaxhimin e veturave dhe ta dorézojé brenda 24 orvéve te Zyra e
Transportit. Né rastet e caktuara ose pér shkak té gjendjes s¢ réndé
shéndetésore raportohet 48 oré nga momenti i tejkalimit t& pengesave dhe
sttuatés sé tille.

1.9. Né rasat te humbjes/ vjedhjes se automjelit t¢ raportojé né stacionin mé té afért
policor, si dhe ta plotésojé formularin péy humbjen/ viedhjen e automjetit
zyrtar (Shiojca 4} dhe sé bashku me dokumentacionin e kompletuar, brenda
72 oréve tia dérgojé kompanisé sé sigurimeve.

Neni 13
Pérgjegjésia

Cdo pérdorues i automjetit zyrtar duhet té zbatojé rregullat e pérgjithshme &
trafikut dhe &shté¢ pérgjegjés pér shirytézimin e kujdesshém té automijetit, si dhe
Eshte pérgjegjés pér démin eventual t& shkaktuar né rast t& pérdorimit t8 automjetit
n¢ kundérshtim me keté udhézim,

Zyra e Transportit duhet t& lajmérohet nga personat, t& cilét kané pérdorur
automijetin, té evidentojné ¢do gjé q& ka té bgjé me automjetin, si: gérvishtjet,
giendjen e antends, pajisjet audiovizuale, rrotén rezervé dhe ¢do pjesé Hetér ose
aksesor tjetér t& automjetit ne momentin gé e ka vérejtur.

Personat zyrtaré 1 nénshtrohen procedurave disiplinore né rastet e pérderimit té
automjeteve zyrtare né kundérshtim me rregullat e kétij udhézimi.

Divizioni i Shérbimeve t& Pérgjithshme, népérmes Zyrés s¢ Transportit, ushtron
kontrollin javor, mujor dhe periodik té raporteve pér automjetet zyrtare.



Neni 14
Monitorimi i zbatimit té udhézimit

1. Pérgjegjés pér monitorimin e zbatimit té kétij udhézimi ¢shté Divizioni i
Shérbimeve té Pérgjithshme pérmes Zyrés sé Transportit né Sekretariatin e
Késhillit, ¢ duhet té jeté aktive 24 oré.

2. Drejtori i Sekretariatit merr vendime, jep propozime dhe rekomandime né Késhill,
pér zbatimin e kétij udhézimi.

Neni 15
Tjetérsimi i automjeteve té sistemit prokurorial

1. Me kérkesé té Zyrés sé Transportit, té aprovuar nga Divizioni i Shérbimeve té
Pérgjithshme, Drejtori i Sekretariatit mund té themelojé Komisionin pér vlerésimin
e gjendjes sé automjeteve.

2. Sipas vlerésimit t& komisionit dhe né pajtim me ligjet e aplikueshme né Republikén
¢ Kosovés, automjetet e sistemit prokurorial mund (¢ tjetérsohen sipas
procedurave.

3. Sipas kérkesave dhe rasteve té vecanta, Drejtori i Sekretariatit mund t'ua japé

automjetet zyrtare té sistemit prokurorial institucioneve té tjera né shfrytézim.

Neni 16
Shfuqizimi

Me hyrjen né fuqi t¢ kétij udhézimi administrativ, shfuqizohet Udhézimi
Administrativ nr. 07/2013 pér pérdorimin e automjeteve zyrtare té prokurorive té
Kosovés, sidhe té gjitha vendimet dhe autorizmet e méparshme né lidhje me té drejtén

e shfrytézimit té automjeteve zyrtare té sistemit prokurorial.

Neni 17
Hyrja né fuqi

Udhézimi Administrativ hyn né fuqi mé 1 shtator 2018.

Prishtiné¢, mé 26 korrik 2018 Blerim Isu‘faj
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/ Republic of Kosovo

Késhilli Prokurorial i Kosovés/ Tuzilagki Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council

KERKESE PER PERDORIM TE PERKOHSHEM TE VETURAVE
ZYRTARE JASHTE VENDIT-

Emri: Nr. 1D. ~Titulli: -
(zyrtari kérkues)

Departementi: ~ Sektori: Nr.i tel:

Data e kérkeses prej: ) Koha: ~ Dert: Koha:

Arsyeja e kérkeses:

Lloji 1 automjetit: Nr. 1 pasagjeréve Bagazhi:

Emri i vozitésit: N LI Nr. serik i autorizimit:

Autorizuar nga Drjetori i Sekretariatit

(Emri) (nénshkrimi)
Automjeti &hté pranuar né gjendje t& rregullt. Veglat dhe rrota reserve né rregull, pa déme (¢ dalluara.
Vrejtjet:
Shénime té réndésishme:
Mjeti t& kthehet i pastér dhe i mbushur me derivate né afatin kohor t& cekur. Cfarédo démi. mos
pérputhje n& automjet duhet (& raportohet menjéheré dhe (& regjistrohet né fletén e udhétimit,

Shénuar nga:

(Emri) (nénshkrimi) (Nr.11D.) (data)
VETEM PER NJESINE E TRANSPORTIT
Nr. i targave (¢ automjetit: Autorzuar nga: o
(zyrtari 1 Transporitit)
Data ¢ dorézimit; Koha: Nr. 1 Km.né fillim: i
Data e kthimit: ~ Koha: Nr. 1 Km. né fund:

Gjithsej numri i kilometrave té kaluara:
Automjeti i kthyer né gjendje t& rreegullt. Veglat dhe rrota reserve né rregull dhe pa déme & dalluara
Vrejjet:

" (ni:'ns_hkrirh_iqi zyrtarit té transportit) (nt: 1 1D | (data)
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/ Republic of Kosovo

Késhilli Prokurorial i Kosovés/ Tuzila¢ki Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council

[_ FORMULARI I PERGJITHSHEM TE LIRIMIT
 Emrat ¢ ploté ~ Nri Lidhja I Tel. o

te udhétaréve | Letérnjoftimit Kombésia familjare | kontaktues | Nénshl.rimi
| L

Tralisli_i[!‘ti_i)cllel n_ga ___ - Pér né -

Uné i nénshkruari e kuptoj se udhétimi im me mjetin transportues t& qeverisé s¢ Kosovés béhet me déshirén
time dhe pér t&€ mirén time dhe mund t€ béhet né rajonet dhe né kushtet e veganta té rrezikut. Duke pasur
konsideraté q¢ mua mé éshté lejuar t& udhétoj me kété mjet transportues, me kété rast uné:

a) Marr pérsipér (& gjitha rreziget gjaté kétij udhétimi,
b) Pranoj se as Prokuroria e Shtetit e as ndonjé prej zyrtaréve, punonjésve apo agjenteve té

saj nuk jané pérgjegjés pér ¢farédo humbje, démtimi, léndimi apo pér vdekjen qé mund té
ndodhé gjaté kétij udhétimi,

c) Jap pélgimin pér veten time dhe pér vartésit e mijé, trashégimtarét dhe pronén time, se né
raste (¢ humbjes, démtimit, 1&ndimit ose vdekjes, Prokuroria e Shtetit dhe t¢ gjithé
zyrtarét, punonjésit, pérfaqésuesit apo shoferét nuk mbajné kurrfaré pérgjegjésie dhe se
ata jané (& liruar nga cfarédo kérkese apo padie né raste té humbjes, démtimit, léndimit
apo vdekjes,

d) Jap pélgimin, pér veten time dhe pér vartésit e mi, trashégimtarét dhe pronén. se nése
Prokuroria e Shtetit ka sigurim pér kompensimin e shpenzimeve ¢ léndimeve personale
ose vdekjes, pérgjegjésia ¢ Prokuroria e Shtetit do t& jet¢ e kufizuar dhe nuk do (i
tejkalojé shumat e parapara pér mbulimin e sigurimit (& tillg.

Kérkesa ¢ drejtuesit té automjetit zyrtar:

Uné drejtuesi i automjetit zyrtaré (€ sistemit prokurorial, kérkoj aprovimin e késaj kérkese pér transportimin
e peroneve ¢ cilét nuk jané punonjés té Prokurorisé se Shtetit me qéllim & zyrtarizmit.

Drejtuesi i automijetit zyrtar | Nr. 11D Data

Aprovuar

Té drejten pér aprovimin e késaj kérkese e ka Drejtori 1 Sekretariatit.

f)r{:_itori i Sckretariatit Nr.ilD Data
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/ Republic of Kosovo

Késhilli Prokurorial i Kosovés/ Tuzilacki Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council

KERKESE PER SHERBIME TE VOZITJES

Emri: ) Nr. ID. _Titulli:
(zyrtari kérkues)
Departementi: Sektori: - Nr.i tel:
Data ¢ kérkeses prej: Koha: Deri: - Koha: ]

Arsyeja ¢ kérkeses:

Lloji 1 automjetit: Nr. i pasagjeréve Bagazhi:
Emri i vozitésit: Nr. [ 1D: _ Nr. serik i autorizimit:

Autorizuar nga Drjetori 1 Sekretariatit :

(Emri) (nénshkrimi)
Automjeti ¢shté pranuar né gjendje t€ rregullt. Veglat dhe rrota reserve né rregull, pa déme té dalluara.
Vrejtjet:
Shénime té réndésishme:

| Mjeti t& kthehet i pastér dhe i mbushur me derivate né afatin kohor t€ cekur. (farédo démi. mos
pérputhje n¢ automjet duhet 1€ raportohet menjéheré dhe té regjistrohet né fletén ¢ udhétimit.

Shénuar nga:

(Emri) ("n{fnvshkrimi} - (Nr.11D.) (data)

Data e daljes: Koha:  Km: ~Emriishoferit:
Data e kthimit: Koha: Km: — Oréte punés jashté orarit:
Vérejtjet:

Certifikuar nga: - Nr.ID: ~ Data:
Emri i dispagerit

Nénshkrimi
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/ Republic of Kosovo

Késhilli Prokurorial i Kosovés/ Tuzilacki Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council

INSTRUKCIONET PER MBUSHJEN E RAPORTIT TE AKSIDENTIT TE TRAFIKUT

(B9

RAPORTI I AKSIDENTIT TE TRAFIKUT TE MBUSHET NiE VENDIN E NGJARJES.

TE SHTYPET NE MENYRE TE PASTER.

TE JESH I SAKT. TE PLOTESOHEN TI GJITHA ZBRASESIRAT NIESE DISA
INFORMATA NUK JANE TE DHENA NiE ATE VEND TE PRINTOHET FJALA E
PADITUR.

TEJESH I SAKTE RRETH LOKACIONIT. TE PERDOR DISTANCAT NGA SHENJAT
TOKESORE TE PERHERSHME DHE /OSE NDERPRERJET E RRUGHS PER TI*
VENDOS SKENEN E AKSIDENTIT.NESE REFERENCA E RRIERIT KOORDINATIV
ESHTE E NJOHUR. SHTYPE ATE NIt PJESEN E FORMES TE CILEN DO TA MBASH.

AKSIDENTI DUHET Ti: RAPORTOHET TEK AUTORITETET POLICORE.

AUTOMIJETL DUHET TE VOZITET, TE PERMIRESOHET TEK SERVISI Mi: T AFERT,
KU DEMET E AUTOMJETIT DO TE MBIKQYREN NGA NJESIA E RAPORTEVE TE
DEMEVE DHE MOSPERPUTHJEVE. NJi KOPJE E RAPORTIT Ti: AKSIDENTIT. ME
VULE TE SIGURIMIT DUHET QE TI IPET KESAJ NJESIE.
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Raporti i Aksidentit pér drejtuesit e automjeteve zyrtare

T€ kompletohet nga drejtuesit e automjeteve

Shenimet ¢ drejtuesit te automjetit zyrtare:

Nr. i References s¢ Rastit:

Data:

Emri:

NrilD:

Targat ¢ autom. zyrtare:

Tipi i Autom, Zyriare:

Vitt § Agtom:

Deparatmenti:

Rripi sigurues i ngjitus:

Démet:

Lendimet:

Lidhétarét:

Shenimet e pales tjeter:

Ngarkim funksioni:

Nacionaliteti:

Nr. i patentshoferit:

Fund i detyrés:

Llog. E shpjtésisé:

Sektori/Divizioni:

Nr.i Tel:

Lokacioni i zyrés:

Mjeku/ Spitali;

Nr. serik & autorizimit:

Emri: Kompa. ¢ Sigurimeve:
Adresa: Polica ¢ sigurimit:
Nr. i tel: ) Pronari:

Nr, i patenteshoferit: Adresa:

Tipi i veturés: . Deémet:

Targat ¢ veturés: o Mjeku/ Spitali:
Udhétarét:

[éndimet:

Raporti i Aksidentit:

Data e aksidentit: Koha:

Komuna ku ka adodbur aksidenti: L.okacioni:

Raportuar ne stacionin policor ne:
Emri zyrtarit policor:

Informatat Relevante:

Nr. i tel. w stacionit policor:

Nr. i ID. se zyrtarit policor:
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Lioji_aksi

. PERPLAS B M KOKE

17, DALTA NOGA RRUGA DITE RUTULLIM

2. GIENDRA I QAFES- ALITEY NE DRESTIN TE NJEITE

PS DALIA NOGA RUGA PA RUTULLEM

13 CUENDIRA B OAFES- AZYO, NE DREFTIN T KUNDIEO

9. RUTULLIM (#A AKSIDENTS

b GHINDRA B OAFES ~DURE: KTHYER DJATHTAS

200 WIE PHISE 5 VETURES U SHEEPUT

IS GIENDRRA E QAFES-HURE KTHIYER MAITAS

21NIE PRISE U NGARKUSES U SHKE1T

6. AKSHOENTI T ANES SE DIATIE NOA VETURA NE TE MAJTE 23, FIARL o
T2 ARSIDENTT L ANES ST MAITE MOA VETURA NETE DIATHTE 23, GODITIA RGA FLUTURIMET OIMER T 1L UTURUESE
W GOBIIA B VETURES TIETER NGA MIRAPA NE TRAVIK 24, GODITIA K OIKLISTEVE

19 GONITIA MBRAPA NGA VETURA UETER NE TRAFIK 2% GODITIAEKEMBESOREVE b
10, GUERTIA B VETURES THITER DUKE VOZITUR MBRARA NICTRAFIK 26, GOPITIA £ KAPSHEVE ~
LLOODDITIA NEA VETURA TINTER DUKE VOZITUR MURATA KL TRAT, ALRMORKWOUSSREPLY
12, GODITIA L OBRRTEVE SEATIKE NU VOZITIE T PRRIARME 28, PERMIA ME THIKE E RIMORK I n
L3, GOIITIA E AUTDL K PARKUAR DUKE VOZITUR PERPARA 29, AKSIDENT ME REZIMIN E AGROPLANIT R
M GODITIA E VETURES SE PARKUAR NE VOIITIE PRAPA S0 DEMTIM M RETHANA TH PA NIOHURA

INLGOETTIA I VETURES S5 PARKHAR NI VOZTH PRAPA I PARAKALIM o

L LGQODETUR <) PARKLAR NGA VETURA TIETER

32, ARSDENYE THRAMCILESO TIPINY




PERSH KRIMI | DETALEVE (POASHTU VEPRIMET E MARA DHE N2 DETALE TE SKICLIARA}

{ WAL NE FAQEM REZERVE SIMBAS \‘I"‘\r’(),lifih"}

VEREJTE: TE GIFTHA AKSIDENTET DUKE FERFSHIR LENDIMET DHE DEMTIME T MATERIALES DUMET MUENIGHER 13
RAPORTONEN NE NIESINE B TRANSPORTIT

MBAS PLOTIES

P T DOREZOLLT NIESESE S TRANSPORTIT.

Emri 1 drejtuesit e automjetit zyriar: Pata: __ Ora

MET DHENENSHERIMIT TE RAPGRETT TE AKSIDENTIT MBRENDA 48 QRLEV 1 MBAS AKSIDENTIT




